RESOLUÇÃO Nº. 063/2023, de 15 de dezembro de 2023.

O  Presidente  do  Conselho  de  Campus  do  Instituto  Federal  de  Educação,
Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais –  Campus Rio Pomba, Prof. José Manoel
Martins, no uso de suas atribuições legais e considerando a reunião ordinária do referido
Conselho, realizada em 15 de dezembro de 2023,

Considerando a documentação contante no Processo nº23222.003493/2023-25;

RESOLVE:

Art.1º- APROVAR o Calendário Próprio de Funcionamento Administrativo - Exercício
2024, do Instituto Federal Sudeste MG - Campus Rio Pomba.

Art.2º-  Esta  Resolução  entra  em  vigor,  produzindo  seus  efeitos,  na  data  de  sua
publicação.

Rio Pomba, 15 de dezembro de 2023.

Prof. José Manoel Martins
Presidente do Conselho de Campus
IF Sudeste MG - Campus Rio Pomba

Av. Dr. José Sebastião da Paixão, s/n.- Bairro Lindo Vale 36.180-000 – Rio Pomba – MG  - Cx. Postal 45
Tel: (32)3571-5700 / Fax:(32) 3571-5710

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE
DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIO POMBA

Calendário Próprio de Funcionamento Administrativo - Exercício 2024
Campus Rio Pomba - MG

Data Evento

1º de janeiro Confraternização Universal (Feriado Nacional)

12 de fevereiro Carnaval (Ponto Facultativo)

13 de fevereiro Carnaval (Feriado Nacional)

14 de fevereiro Quarta-feira de Cinzas (Ponto Facultativo até às 14 horas, recesso a partir das 14 horas)

28 de março Recesso

29 de março Paixão de Cristo (Feriado Nacional)

08 de abril Recesso

09 de abril Dia da Lola (Feriado Municipal)

21 de abril Tiradentes (Feriado Nacional)

1º de maio Dia Mundial do Trabalho (Feriado Nacional)

30 de maio Corpus Christi (Ponto Facultativo)

31 de maio Recesso

17 de junho Dia do Padroeiro São Manoel (Feriado Municipal)

25 de agosto Aniversário da cidade (Feriado Municipal)

07 de setembro Independência do Brasil (Feriado Nacional)

12 de outubro Nossa Senhora Aparecida (Feriado Nacional)

28 de outubro Dia do Servidor Público (Ponto Facultativo)

02 de novembro Finados (Feriado Nacional)

15 de novembro Proclamação da República (Feriado Nacional)

25 de dezembro Natal (Feriado Nacional)

Av. Dr. José Sebastião da Paixão, s/n.- Bairro Lindo Vale 36.180-000 – Rio Pomba – MG  - Cx. Postal 45

Tel: (32)3571-5400 / Fax:(32) 3571-5410

		2023-12-18T14:46:10-0300